
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
09 августа 2024 года                                                                   № 448 
       пгт. Долгое   
 
 

Об отмене проведения спортивного праздника,  
посвященного Дню физкультурника 

 
 
        Руководствуясь рекомендациями органов власти и общественными 
организациями Губернатора Орловской области А. Е. Клычкова, руководителя 
Департамента физической культуры и спорта Орловской области А. И. Берестова 
от 08 августа 2024 года о переносе проведения массовых торжественных и 
увеселительных мероприятий в связи с вражеской атакой приграничных районов 
Курской области,  
       администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Отменить  спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника, 
запланированный 10 августа 2024 года на стадионе пгт. Долгое. 

2. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и 
спорта администрации Должанского района (В. Л. Медведева): 

2.1. Завершить проведение турнира по мини-футболу, посвященного Дню 
физкультурника 10 августа 2024 года без торжественных и увеселительных 
составляющих (постановление администрации Должанского района от 31.07.2024 
года № 436 «О проведении спортивного праздника, посвященного Дню 
физкультурника»).   

2.2. Довести данное постановление до всех заинтересованных служб и 
ведомств.  

3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Должанского района в сети Интернет.  

 
 
 
 
 
Глава Должанского района                                                               Б.Н. Макашов 
 
 
 
                                                                                     


